[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

Проект
РЕШЕНИЕ

	___________________2022 года
	№….

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф, принятый Постановлением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 58-н от 21.04.2005 г. с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Муниципального Совета МО г. Петергоф № 4-н от 08.02.2007 г., № 76-н от 15.11.2007 г., № 54-н от 05.11.2008 г., № 2 от 20.01.2011 г., № 76 от 24.11.2011 г., № 95 от 08.11.2012 г., № 109 от 19.12.2013 г., № 35 от 29.05.2014 г., № 24 от 29.06.2015г., № 24 от 20.04.2017 г., № 5 от 25.01.2018 г. , № 76 от 22.11.2018 г.,  № 2 от 27.02.2020  г. , № 15 от 21.05.2020 г., № 2 от 04.03.2021 г., № 47 от 16.12.2021 г., № 21 от 30.06.2022 года.
(1 чтение)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф (далее - Устав МО г. Петергоф), принятый Постановлением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 58-н от 21.04.2005 г. с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Муниципального Совета МО г. Петергоф № 4 -н от 08.02.2007 г., № 76-н от 15.11.2007 г., № 54-н от 05.11.2008 г., № 2 от 20.01.2011 г., № 76 от 24.11. 2011 г., № 95 от 8.11.2012г., № 109 от 19.12.2013г., № 35 от 29.05.2014 г., № 24 от 29.06.2015 г., № 24 от 20.04.2017 г. , № 5 от 25.01.2018 г., № 76 от 22.11.2018 г., № 2 от 27.02.2020  г., № 15 от 21.05.2020 г., № 2 от 04.03.2021 г., № 47 от 16.12.2021 г., № 21 от 30.06.2022 г. (Приложение на  02  листах).
2. Данное решение опубликовать в газете «Муниципальная перспектива» и официальном сайте МО г. Петергоф в сети ИНТЕРНЕТ: www.mo-petergof.spb.ru, а также направить на обнародование в Центральную районную библиотеку Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Петродворцового района Санкт-Петербурга».

3. Предложить депутатам Муниципального Совета МО г. Петергоф, главе местной администрации МО г. Петергоф, гражданам внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф до 19 января 2023 года предоставить в письменном виде свои предложения и замечания на вносимые в Устав МО г. Петергоф изменения и дополнения по адресу: 198510, Петергоф, ул. Самсониевская, д.3. Муниципальный Совет или по факсу 450-60-36, справки по телефону 450-66-40, E-mail: msmopetergof@yandex.ru.
4. Заместителю главы муниципального образования город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Малик С.В. организовать учет поступивших предложений и замечаний на вносимые изменения и дополнения в Устав МО г. Петергоф, обобщить поступившие поправки и внести их на рассмотрение заседания Муниципального Совета МО г. Петергоф.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.
Глава муниципального образования город Петергоф,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                                                                                           А.В. Шифман
Приложение
к решению Муниципального Совета

МО г. Петергоф
от                                 года  №
Изменения и дополнения в
Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф
Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф (далее -Устав), принятый Постановлением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 58-н от 21.04.2005 г. с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Муниципального Совета МО г. Петергоф № 4 -н от 08.02.2007 г., № 76-н от 15.11.2007 г., № 54-н от 05.11.2008 г., № 2 от 20.01.2011 г., № 76 от 24.11. 2011 г., № 95 от 08.11.2012г № 109 от 19.12.2013 г., № 35от 29.05.2014 г., № 24 от 29.06.2015 г., № 24 от 20.04.2017 г., № 5 от 25.01.2018 г., № 76 от 22.11.2018 г., № 2 от 27.02.2020  г., № 15 от 21.05.2020 г., № 2 от 04.03.2021 г, № 47 от 16.12.2021 г., № 21 от 30.06.2022 г.:
1. в абзаце 5 пункта 35 части 1 статьи 5 Устава слова «размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках» исключить;

2. в абзаце 6 пункта 35 части 1 статьи 5 Устава после слов «ограждений газонных,» добавить слова «парковочных столбиков,»;
3. часть 12 статьи 14 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации»;

4. в части 7 статьи 23 Устава:

1) в пункте 8 слова «и главы» исключить;

2) в пункте 9 слова «и главы» исключить;
3) в пункте 18 слова «и главы» исключить;
5.  часть 9 статьи 27 Устава дополнить словами: «Муниципальный Совет большинством голосов от установленной настоящим Уставом численности депутатов может принять Решение о проведение открытого голосования по персональным вопросам, за исключением случаев, когда муниципальным правовым актом предусмотрено проведение тайного голосования. Тайное голосование проводится в соответствии с Положением о тайном голосовании, утверждаемым Муниципальным Советом.»;
6. в статье 28 Устава:

1) в наименовании статьи слова «и главы» исключить;

2) в части 1 слова «и главы» исключить; слова «аппарат Совета» заменить словами «аппарат Муниципального Совета»;

3) в части 2 слова «аппарата Совета» заменить словами «аппарата Муниципального Совета»;

4) в части 3 слова «аппарата Совета» заменить словами «аппарата Муниципального Совета», после слов «на должность» добавить слова «и увольняются с должности»;

5) в части 4 слова «аппарата Совета» заменить словами «аппарата Муниципального Совета»;

6) в части 5 слова «аппарата Совета» заменить словами «аппарата Муниципального Совета», слова «и главы» исключить;

7. в абзаце 38 части 6 статьи 30 Устава после слов «ограждений газонных,» добавить слова «парковочных столбиков,».